Приложение
к решению районного Совета депутатов
МО «Селенгинский район»
от «09» июля 2025  №58
Структура
Администрации МО «Селенгинский район»

Районный Совет депутатов
муниципального образования
«Селенгинский район»

	[image: СеленгинскийМР-ПП-01]

 «Сэлэнгын аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Аймагай Һунгамалнуудай зүблэл

РЕШЕНИЕ
Десятой  очередной сессии седьмого созыва
«09» июля 2025г.                                                                                        № 58
г. Гусиноозерск

Об утверждении структуры
Администрации МО «Селенгинский район»
в новой редакции

Заслушав информацию и предложение главы муниципального образования «Селенгинский район», районный Совет депутатов муниципального образования «Селенгинский район»
 РЕШИЛ:

1.   Утвердить структуру Администрации МО «Селенгинский район» в новой редакции, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов муниципального образования «Селенгинский район» от 24.11.2023 № 299.
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

Глава муниципального образования
«Селенгинский район»					                  С.Д. Гармаев

Председатель районного Совета депутатов
муниципального образования
«Селенгинский район»                                       	               А.М. Балдаков

 Глава муниципального образования
Отдел ГО и ЧС
Комитет по финансам

Сектор
по режимно-секретной и мобилизационной работе

 Бухгалтерия

Управляющий делами – председатель комитета по организационно-правовой работе

Комитет по  организационно - правовой работе

Архив отдел

Управление по обеспечению  деятельности Администрации муниципального образования (УПОД)

Комитет
по инфраструктуре

Комитет по имуществу, землепользованию и градостроительству
(КИЗГ)

Управление по строительству
Заместитель руководителя
по  инфраструктуре,  промышленности и
ЖКХ – председатель комитета по инфраструктуре

Отдел по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
(КДНиЗП)

Отдел опеки и попечительства

Селенгинское районное управление образованием
(РУО)

Комитет
по спорту и молодежной политики

Комитет по культуре

Заместитель руководителя по социальной политике

Заместитель руководителя
по экономическим вопросам – председатель комитета
по планированию
и экономическому развитию и туризму

Первый заместитель руководителя,
 заместитель по развитию сельских территорий

Комитет по планированию,
экономическому развитию
и туризму

Управление сельского хозяйства

image1.jpeg